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اخبار

 دریافت استوارنامه سفرای جدید
۹ کشور از سوی مخبر

سفرای جدید کشورهای چین، ایتالیا، اسپانیا، 
فنلاند،  مجارستان،  استرالیا،  کره جنوبی، 
قزاقستان و صربستان، جداگانه به حضور 
سرپرست ریاست جمهوری رسیدند و استوارنامه 

خود را تقدیم کردند.
به گزارش ایرنا، سرپرست ریاست جمهوری 
در این دیدارها با آرزوی موفقیت برای سفرای 
جدید این کشورها در مسیر گسترش همکاری ها 
و روابط فی مابین از آنان خواست برای معرفی 
ظرفیت های جمهوری اسلامی ایران به فعالان 
اقتصادی کشورهایشان تلاش کنند. مخبر 
همچنین در دیدار سفرای کشورهای ایتالیا، 
اسپانیا، استرالیا و فنلاند، تلاش مؤثر این 
کشورها برای توقف جنایات صهیونیست ها علیه 
مردم مظلوم و بی دفاع غزه را خواستار شد.

روایتی از تلاش شهید رئیسی  برای حل 
مشکلات کشور فقط با یک تماس

مناسبت  به  برنامه ای  در  همچنین  مخبر 
چهلمین روز درگذشت شهید آیت الله رئیسی و 
همراهانش گفت: وقتی دولت را شروع کردیم 
با مشکلات زیادی روبه رو بودیم. وضعیت 
فوتی های کرونا و وضعیت نابسامان درآمدها و 
کالاهای اساسی از این دست چالش ها بودند. 
در بعضی از استان ها به اندازه ۱۲ روز گندم 
داشتیم و تقریباً تمام کالاهای اساسی کشور در 
وضعیت خط قرمز بودند. چرا که از پول هایمان 
در کشورهای مختلف نمی توانستیم استفاده  
کنیم و این پول ها بلوکه بودند. در دوره ای بیش 
از ۸۰ کشتی در بنادر کشورمان پهلو گرفته بودند 
اما پول آنها را نداشتیم. شبی آیت الله رئیسی با 
من تماس گرفتند و گفتند باید با این وضعیت 
چه کرد؟ من به ایشان گفتم با پذیرفتن یک 
سری ریسک ها می توان این کالاها را تهیه کرد. 
ایشان گفت هر طور که شده باید این کار را 
انجام داد. در نهایت توانستیم از کشورهایی 
که ارتباط خوبی نیز با آنان نداشتیم، کالاهای 
اساسی را وارد کنیم.  شهید رئیسی خیلی از 
نیازها به کشورها را با یک تماس حل می کرد. 
به همین دلیل لیست تماس سران برای 
تسلیت شهادت آیت الله رئیسی بی سابقه بود.

ابلاغ و اجرای مصوبات سفر دوم 
دولت مردمی به سیستان 

سرپرست ریاست جمهوری در دیدار با مجمع 
نمایندگان سیستان و بلوچستان با اشاره به 
تأکیدات ویژه شهید رئیسی نسبت به مردم و 
نیازهای این استان گفت: با وجود اینکه سفر 
دوم آیت الله رئیسی به سیستان و بلوچستان 
انجام نشد، اما مصوبات تصمیم گیری شده 
در خصوص این سفر حتماً ابلاغ و اجرایی 
خواهد شد. سرپرست ریاست جمهوری در 
این جلسه همچنین پس از استماع  نیازهای 
استان سیستان و بلوچستان، دستورات لازم 
جهت حل مسائلی نظیر خرید خدمت حدود 
۶ هزار نفر از معلمان، پیگیری پیشرفت راه آهن 
زاهدان- چابهار، درخواست ایجاد مناطق ویژه 
اقتصادی در شهرهای مرزی و تأمین تجهیزات 
تولیدی کارخانه بافت بلوچ را صادر کرد. مخبر 
همچنین، سازمان برنامه را مکلف کرد تا موضوع 
بسته ۶۰ همتی توسعه و پیشرفت استان را تا 

حصول نتیجه نهایی پیگیری نماید.
در این جلسه محمد کرمی استاندار سیستان 
و بلوچستان نیز گزارشی از روند پیشرفت و 
اجرای مصوبات دور اول سفر استانی شهید 
آیت الله رئیسی و میزان توسعه، آبادانی، عمران 
و ارتقای امکانات و توانمندی های زیرساختی این 
استان در دولت سیزدهم ارائه کرد. در ادامه 
این دیدار نمایندگان سیستان و بلوچستان 
ضمن طرح برخی مسائل استان، حل این 
مشکلات و همچنین رفع برخی موضوعات 
استان از قبیل افت فشار برق، ساخت و تجهیز 
سالن های ورزشی و خطوط انتقال بنزین و 
گازوئیل از کرمان به سیستان و بلوچستان را 

خواستار شدند.

 شهادت یک مرزبان 
در سیستان و بلوچستان

مرزبانان هنگ 
جکیگور  زی  مر
تأمین  که برای 
مناطق  امنیت 
مرزی در حال 
پایش و کنترل 
ی  ز مر ر  ا نو
بودند، دچار 
شدند.  سانحه 

در این مأموریت، متأسفانه شهید مدافع وطن 
امیرحسین شیخ هادی بر اثر شدت جراحات 
وارده پس از انتقال به بیمارستان به درجه رفیع 
شهادت نائل آمد. شهید شیخ هادی متولد 

سوم خرداد ۸۲ و اهل مشهد بود.

 
تا برگزاری دومین دور انتخابات ریاست 
جمهوری چهاردهم تنها سه روز فرصت 
باقی مانده و در این فرصت ضرورت افزایش 
مشارکت سیاسی و دعوت از مردم ایفای 
نقش فعالانه تر در تعیین سرنوشت کشور، 
کانون بحث محافل سیاسی و رسانه ای 
است. چه آنکه افزایش مشارکت در این 
مقطع علاوه بر تقویت قدرت و اقتدار نظام 
سیاسی در رأی آوری هر دو جریان رقیب 
حاضر در انتخابات و فراهم ساختن پشتوانه 
اجتماعی برای اجرای برنامه هایشان ضروری 
است. بر این اساس حامیان نامزدها در این 
دور از تبلیغات سهم بیشتری از تمرکز خود 
را بیش از دفاع از برنامه ها و سیاست ها بر 
دعوت از مردم به مشارکت فعال در انتخابات 
قرار داده و تبعات ناشی از انفعال در قبال 
انتخابات برای آینده کشور را هشدار دادند.
با وجود این دومین روز از فرصت تبلیغات 
نامزدهای راه یافته به دور دوم انتخابات 
ریاست جمهوری در شرایطی سپری شد که 
یکی از نامزدها با انجام دو سفر انتخاباتی، 
یک نشست دانشگاهی و بازدید از یک 
نمایشگاه بین المللی برنامه ای پرتکاپو و 
فعال داشت اما از اردوگاه کاندیدای رقیب 
به واسطه دچار شدن او به بیماری چندان 

تحرکی بروز نیافت.
عصر دوشنبه بود که در شبکه های اجتماعی 
شایع شد مسعود پزشکیان به دلیل دچار 
شدن به بیماری در اولین مناظره تلویزیونی 
دور دوم انتخابات حضور نخواهد داشت. با 
این حال اگر چه الهام فخاری، سخنگوی 
ستاد استان تهران پزشکیان شایعات منتشر 
شده را تکذیب کرد و گفت برنامه های 
تبلیغاتی او از پیش تعیین شده و پزشکیان 
در همه آنها حضور خواهد داشت اما طی دو 
روز گذشته کمتر خبری از حضور این نامزد 
ریاست جمهوری در اجتماعات انتخاباتی 
منتشر شد و بعضاً این مشاوران و اعضای 
ستاد بودند که به اظهار نظر و حضور در 

میان مردم اقدام کردند.

حضور جلیلی در جمع مردم یزد و گرگان
سعید جلیلی روز گذشته در قالب سفرهای 
انتخاباتی خود ابتدا به یزد رفت، سپس در 
بازگشت به تهران ودر حاشیه بازدید از نمایشگاه 
الکامپ با فعالان اقتصاد دیجیتال دیدار کرد و 
بعد به گرگان رفت تا در مصلای این شهر با 
مردم سخن بگوید و سپس به تهران بازگشت تا 
پیش از برگزاری اولین مناظره در دانشگاه علوم 
پزشکی تهران سخنرانی کند. جلیلی در میدان 
امیر چخماق یزد و در میان حامیان خود در 
یزد طی سخنانی با بیان اینکه »دولت را با ۱۵۰۰ 
تحریم تحویل شهید رئیسی دادند، در حالی 
که با ۸۰۰ تحریم تحویل گرفته بودند«، گفت: 
»نوجوانان ما خاطرشان هست که می گفتند 
ما راهبرد فشار حداکثری را علیه ایران به کار 
می بریم، نتیجه آن چه شد؟ ملتی که خودش 
را باور داشت ایستاد و از حقوق خودش دفاع 
کرد«.او با بیان این عقیده که »ضعف را نه 
با ضعف که با قدرت می شود برطرف کرد«، 
افزود: دولت وقت نامه نوشت اگر فلان موضوع 
امضا نشود ما در اسفند حقوق هم نمی توانیم 
بدهیم. الان کشور نه تنها حقوق می دهد بلکه 
پیشرفت های بسیار داشته است. این نامزد 
ریاست جمهوری در جمع مردم گرگان نیز 
اظهار داشت: عوض اینکه از مردم عذرخواهی 
کنند دوباره همان نسخه غلط منسوخ را برای 
مردم می پیچیدند. ضعف را با ضعف نمی توان 
برطرف کرد. ملتی می تواند موفقیت های خود را 
ادامه دهد که تعامل گسترده و سازنده با جهان 
داشته باشد نه تعامل حداقلی و از موضع ضعف. 
امروز ملت می داند برای استفاده از یک جهان 
فرصت یک تعامل گسترده باید وجود داشته 
باشد. ملت ما انتخاب خواهد کرد تا جهش 
خود را شکل دهد. جلیلی در این سخنرانی ادامه 
داد: فرصت، این مردم و جوانان عزیز هستند 
که امروز همه دارای تحصیلاتند. حق مردم این 
است که نه تنها شغل داشته باشند بلکه باید 
هرکدام از اینها برای کشور افتخار آفرینی کنند. 
وی مردم را بزرگ ترین ثروت جامعه دانست و 
گفت: قطعاً با استفاده از استعدادهای مردمی 

به قله های پیشرفت خواهیم رسید.

وعده جلیلی برای افزایش سرعت اینترنت
سعید جلیلی روز گذشته در نشستی با فعالان 

اقتصاد دیجیتال کشور با بیان اینکه در برنامه 
هفتم توسعه جایگاه ویژه ای برای فناوری 
اطلاعات درنظر گرفته شده است و دولت باید 
فناوری اطلاعات را از سهم ۷.۹ درصدی به ۱۵ 
درصد در ۵ سال آینده برساند، سرعت اینترنت 
را غیر قابل دفاع دانست و وعده داد: در طول 
چهار سال ریاست جمهوری سرعت اینترنت 
موبایل باید ۱۰ برابر و اینترنت ثابت ۵۰ برابر 
افزایش یابد چرا که این میزان حداقل است 

و اگر بیشتر باشد خیلی بهتر است.
او در عین حال افزود: وقتی از یک جهان 
فرصت سخن می گوییم حتماً یکی از آنها 
فرصت اقتصاد دیجیتال و فضای مجازی است 
و باید از این فرصت ها استفاده حداکثری کرد؛ 
تا این فرصت خود را در بخش های مختلف از 
جمله اقتصاد، تجارت، صنعت حتی فرهنگ و 

آموزش پرورش نشان دهد.
جلیلی در جمع دانشجویان دانشگاه علوم 
پزشکی تهران نیز با بیان اینکه »شعار من 
به خاطر ادبیاتش و جملات قشنگ نیست. 
بلکه شعار باید عصاره و خلاصه رویکرد و برنامه 
نامزد برای کشور باشد. وقتی از یک جهان 
فرصت صحبت می کنیم، از مجموعه ای از 
نیروی انسانی متخصص صحبت می کنیم که 
آماده جهش برای ایران هستند«، گفت: مردم 
هستند که انتخاب نهایی را انجام می دهند و 
ما مردم سالاری خود را به رخ جهان می کشیم، 
اما همین مردم فردای روز انتخابات نباید کنار 
گذاشته شوند بلکه باید به هر ایرانی متناسب 
با استعدادش، نقشی برای جهش کشور سپرد.

 تغییر موضع ستاد پزشکیان 
درباره قیمت بنزین

تنها فعالیت تبلیغی شخص مسعود پزشکیان روز 
گذشته در شبکه اجتماعی ایکس رقم خورد. او 
در باز نشر یک مطلب منتشر شده در این شبکه 
از سوی حساب کاربری منتسب به سعید جلیلی 
نوشت: با خط بدون فیلتر، توییت زده اند؛ برای 
اینترنت مردم، »طرح صیانت« تجویز می کنند. 
سفره خوب برای خودشان است و سفره خالی 
برای مردم. وی رقیب انتخاباتی خود را مخاطب 
قرار داد و افزود: »آقای جلیلی، من که برنامه ای 
برای افزایش قیمت بنزین ارائه نداده ام اما از 
شما می خواهم بگویید آیا قیمت بنزین پس 

در دومین روز تبلیغات دو رقیب مفهوم مشترک را مطرح کردند

دعوت از مردم برای مشارکت
 افزایش 

مشارکت در 
این مقطع 

علاوه بر 
تقویت قدرت 
و اقتدار نظام 

سیاسی در 
رأی آوری هر 

دو جریان 
رقیب حاضر 
در انتخابات 

و فراهم 
ساختن 
پشتوانه 

اجتماعی 
برای اجرای 

برنامه هایشان 
ضروری 

است. بر 
این اساس 

حامیان 
نامزدها در 
این دور از 

تبلیغات سهم 
بیشتری از 

تمرکز خود 
را بر دعوت 
از مردم به 

مشارکت 
فعال در 

انتخابات قرار 
دادند

انتخابات

از اجرای طرح »وان« در دولت شما کمتر از ۶۰ 
هزار تومان است؟ « این اظهار نظر در حالی 
بود که روز یکشنبه رئیس ستاد پزشکیان در 
گفت وگو با خبرنگاران از برنامه دولت او برای 
رساندن تدریجی  قیمت بنزین به ۲۵ هزار 
تومان سخن گفته بود.   موضعی که باعث 
شد روز گذشته حسین عبده تبریزی مشاور 
اقتصادی پزشکیان در بیانیه ای اعلام کند که 
در دولت احتمالی پزشکیان قیمت بنزین تغییر 
نخواهد کرد. او با بیان اینکه روشن است که 
در این شرایط معیشتی مردم چیزی از زندگی 
آنها نباید کم شودو دولت نباید به هیچ وجه 
به حداقل موقعیت زندگی مردم طمع کند، 
اظهار کرد: در بحث بنزین ما ۱۱۰ میلیون لیتر 
مصرف روزانه داریم که ۲۰ تا ۲۵ درصد از آن 
هدر می رود و قاچاق می شود و گیر رانتخواران 
می آید. پزشکیان می گوید این را صرف بهداشت 
و آموزش و پرورش در روستا ها بکنیم. مردم 
بنزین موردنیازشان را به قیمت امروز کماکان 

در اختیار خواهند داشت.
روز گذشته و در شرایطی که به نظر می رسید 
دچار شدن مسعود پزشکیان به بیماری 
برنامه های تبلیغاتی ستاد او را با اخلال 
مواجه کرده، اعضای ستاد انتخاباتی این نامزد 
ریاست جمهوری و نیز برخی شخصیت های 
حامی اش با صدور بیانیه هایی به دعوت 
از مردم به مشارکت در انتخابات و جلب 
آرای آنها پرداختند. از جمله حسن روحانی 
رئیس جمهور پیشین که در بیانیه ای از مردم 
برای شرکت در دور دوم انتخابات چهاردهم 
ریاست جمهوری در روز جمعه ۱۵ تیر دعوت 
کرد و آن را به زعم خود انتخاب بین دو راه و 

جهت گیری کاملاً متفاوت دانست؛ انتخاب 
عقبگرد  یا  و  واقع بینانه  پیشرفت  بین 
خیالبافانه؛ انتخاب بین تعامل عزتمندانه یا 
تحقیر بین المللی. انتخابی که با »رأی دادن و 
ندادن« سرنوشت حداقل یک دهه آینده را رقم 
می زند. او در این بیانیه افزود: من رأی دادن را 
قبل از آنکه وظیفه بدانم حق افراد می دانم. 
اما ما بجز حق، در برابر »کشور« خود )که 
فراخ تر از جناح و قوم و قشر و حتی حاکمیت 
است( مسئولیت و حتی تکلیف )مدنی( داریم. 
ایران خانه مشترک همه ماست و در برابر 
سیلی ویرانگر نمی توانیم بگوییم ما مسئولیت 
نداریم. در برابر سوراخ کردن این کشتی همه 
ما مسئولیم و نمی توانیم بگوییم به ما ربطی 
ندارد. یا همه با هم غرق می شویم یا همه با 

هم به ساحل می رسیم.
رسانه های حامی پزشکیان همچنین روز گذشته 
ویدیوی بخشی از سخنان این نامزد ریاست 
جمهوری را باز نشر کردند که او با حضور در 
اجتماع هوادارانش در ورزشگاه نسیم شهر 
گفت: بروند بگردند و ببینند چه در زندگی 
خودم، چه در زندگی خانواده و فرزندانم، اگر 
چیزی از بیت المال برداشتم، مرا جلوی چشم 
مردم اعدام کنند. همچنین ویدیویی از سخنان 
ظریف در میان جمعی از مردم منتشر شد که در 
خلال آن مدعی شد: »اگر جلیلی رئیس جمهور 
شود، خود سنگ انداز، امور را در دست دارد؛ 
می خواهد پهنای اینترنت را کم کند و همه چیز 
را فیلتر کند، اما اگر پزشکیان رئیس جمهور 
شود با سنگ اندازی جلیلی مبارزه می کند. 
برای حذف سنگ انداز باید به کسی رأی داد 

که با او همکاری نمی کند«.

وقوع فساد 
در دولت 

اصلاحات و 
صدور احکام 

سنگین 
علیه ایران 

در دولت 
اعتدال صورت 

گرفت و تنها 
در دولت 
سیزدهم 

بود که 
فعالیت های 

حقوقی 
سنگین، 
توانست 

مانع از 
اجرای احکام 

ضدایرانی در 
این پرونده 

شود

سیاست

معاون حقوقی رئیس جمهور توضیحاتی درباره پرونده فساد نفتی ارائه کرد 

نوری بر تاریکخانه فساد کرسنت

گزارش

ستادهای نامزدهای ریاست جمهوری به برگزاری سالم انتخابات اذعان کردند 

موفقیت دولت در برگزاری انتخابات رقابتی

 به دنبال مطرح شدن دوباره پرونده فساد 
نخست  ور  د ت  مناظرا ن  یا جر ر  د کرسنت 
رقابت های انتخابات ریاست جمهوری، روز گذشته 
معاون حقوقی رئیس جمهور توضیحاتی درباره این 
پرونده ارائه کرد. توضیحات محمد دهقان که بنا 
به درجریان بودن پرونده هنوز مختصر است، اما 
اطلاعات مهمی دارد؛ اطلاعاتی مانند اینکه وقوع 
فساد در دولت اصلاحات و صدور احکام سنگین 
علیه ایران در دولت اعتدال صورت گرفت و تنها 
در دولت سیزدهم بود که فعالیت های حقوقی 
سنگین، توانست مانع از اجرای احکام ضدایرانی 
در این پرونده شود. وی البته علت طولانی شدن 
این پرونده را بی توجهی دولت های سابق و به 
کارگیری دوباره متخلفان پرونده در سمت های 

مهم عنوان کرد.
دهقان در شبکه اجتماعی »ویراستی« با انتشار 
مطلبی با عنوان »حقایق تاریخی از پرونده 
پرفساد کرسنت« اشاره کرد که این پرونده در 
فاصله سال های ۱3۸۰ تا ۱3۸3 شکل گرفت. در 
این فاصله زمانی بود که فرایند »مذاکره و امضای 
قرارداد گازی مشکوک با شرکت کرسنت در دولت 
آقای خاتمی و فروش ۲۵ سال گاز ایران به ثمن 
بخس و محروم کردن ملت ایران از ده ها میلیارد 
دلار منابع گازی میدان مشترک سلمان« صورت 

نهایی به خود گرفت.
وی با اشاره به ورود دستگاه های نظارتی جهت 
مقابله با فساد قرارداد کرسنت و صدور رأی 
محکومیت از سوی قوه قضائیه برای برخی از 
اعضای هیأت مدیره شرکت ملی نفت در دولت 
خاتمی و برخی دیگر از عوامل فساد این پرونده 
در سال های ۱3۸۱ تا ۱3۹۱ اضافه کرد: در سال 
۱3۹۲ با وجود واضح بودن تأثیر بازگشت افراد 
مؤثر در فساد قرارداد کرسنت به صدارت نفت در 

دولت آقای روحانی و تذکر این امر از سوی برخی 
از نمایندگان مجلس، بازگشت آقای زنگنه و برخی 
اعضای محکوم شده هیأت مدیره نفت منجر به 
تضعیف مواضع شرکت ملی نفت ایران مبنی بر 
وجود فساد گسترده در قرارداد کرسنت در دیوان 

داوری شد.
دهقان با اشاره به اینکه در سال ۱3۹3 شرکت 
ملی نفت ایران در دیوان داوری محکوم و دو 
پرونده کرسنت یک )بابت تقویم خسارت و 
عدم النفع شرکت کرسنت در سال های ۲۰۰۵ تا 
۲۰۱۴( و کرسنت ۲ )بابت خسارت و عدم النفع 
 )۲۰3۰ تا   ۲۰۱۵ شرکت کرسنت درسال های 
تشکیل شد، ادامه داد: در سال ۱۴۰۰ شرکت 
ملی نفت ایران در پرونده کرسنت یک به ۲.۴ 
میلیارد دلار در پایان دولت آقای روحانی محکوم 
شد. معاون حقوقی رئیس جمهور اضافه کرد: در 
سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ اقدام حقوقی مؤثر برای 
دفاع از حق ملت ایران، منجر به تجدید فرایند 
داوری در کرسنت ۲ و توقف ادعای بی پایه 3۲ 
میلیارد دلاری کرسنت علیه شرکت ملی نفت 

ایران شد.
وی همچنین با اشاره به اینکه در سال جاری 
شرکت کرسنت در شناسایی و اجرای رأی ۲.۴ 
میلیارد دلاری علی رغم اقدامات حقوقی گسترده 
شکست خورد، اظهارکرد: هرچند برخی از مسببان 
فساد کرسنت با آگاهی از محذورات حقوقی در 
افشای پرونده، اقدام به اشاعه مطالب خلاف واقع 
می کنند، اما به دلیل ملاحظات حقوقی و مفتوح 
بودن پرونده کرسنت در مراجع بین المللی و 
پرهیز از بگومگوهای داخلی مضر به پرونده، 
بیان حجم بزرگی از مفاسد این پرونده را به آینده 

موکول می کنیم.
دهقان در پایان تأکید کرد که مطالب بیان شده 
مستند به اسناد و مدارک موجود در پرونده است 
و همه ادعاهای مغایر و ارقام خلاف اعلام شده در 
فضاهای مجازی و سیاسی تشویش اذهان عمومی، 

نشر اکاذیب و قابل پیگرد حقوقی است.

 
برگزاری سالم، قانونی، بی طرفانه و شفاف انتخابات، 
رویداد مهمی بود که کمتر مورد توجه قرار گرفت. 
هرچند نامزدهای ریاست جمهوری یا رؤسای ستاد 
آنان به این واقعیت اشاره و اذعان کردند. علی 
عبدالعلی زاده رئیس ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان 
از جمله این افراد است. عبدالعلی زاده با اشاره به 
اینکه در چند سال اخیر، به درست یا غلط، در 
جامعه واژه ای با عنوان »مهندسی انتخابات« جا 
افتاده که واژه خطرناکی است، تصریح کرد: اما 
انتخابات خیلی درست اصولی و قانونی برگزار شد و 
آقای پزشکیان نیز رتبه نخست را آورد و این موضوع 
نشان داد که این حرف ها شایعه است و اساسی 
ندارد. این فقط رئیس ستاد انتخاباتی پزشکیان نبود 
که از برگزاری سالم و اصولی و قانونی انتخابات گفت. 
حجت الاسلام علیرضا سلیمی، نماینده مجلس که 
عضو هیأت اجرایی انتخابات نیز هست، اعلام کرد: 
ستادهای تبلیغاتی چهار نامزد نهایی چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری از وزارت کشور به دلیل 
برگزاری خوب، بی حاشیه و دقیق این دوره از انتخابات 
تشکر کردند. هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای 
نگهبان هم ضمن اعلام تأیید صحت مرحله اول 
انتخابات ریاست جمهوری از سوی شورای نگهبان، 
به نکته مهم دیگری هم اشاره کرد. به گفته وی، با 
وجود اینکه پیگیری ها و تماس هایی از سوی شورای 
نگهبان با نامزدها و ستادهایشان برقرار شد، هیچ 
کدام شکایت و اعتراضی نسبت به روند برگزاری 
مرحله اول انتخابات نداشتند. به این ترتیب مشخص 
می شود که همه طرف های مرتبط با مسأله انتخابات، 
یعنی نامزدها و اعضای ستادهایشان از یک سو و ناظر 
اصلی انتخابات یعنی شورای نگهبان از سوی دیگر، بر 
صحت عملکرد هیأت اجرایی، وزارت کشور و دولت در 
برگزاری سالم انتخابات تأکید کرده اند. از سوی مردم 
یا در شبکه های اجتماعی نیز حتی یک گزاره و ادعا 

در زمینه زیرسؤال بردن انتخابات مطرح نشد. همه 
این شواهد نشان دهنده یک واقعیت مهم است؛ 
دولت سیزدهم از آزمون برگزاری انتخابات، پاسداری 
از رأی مردم و رعایت حقوق قانونی نامزدها سربلند 

بیرون آمده است.

 انتخابات مجلس نخستین تجربه 
انتخاباتی دولت

انتخابات ریاست جمهوری، نخستین تجربه انتخاباتی 
دولت سیزدهم نبود. زمستان سال گذشته، نخستین 
انتخابات در دولت سیزدهم برگزار شد که طی آن 
ایرانیان در سراسر کشور برای تعیین نمایندگان خود 
در دوره دوازدهم مجلس شورای اسلامی و نیز دوره 
ششم مجلس خبرگان رهبری پای صندوق های رأی 
غ از نتیجه انتخابات و اینکه نام چه کسانی  رفتند. فار
از صندوق رأی بیرون آمد، همه طرف های درگیر، 
یعنی نامزدهای شکست خورده و طرفدارانشان بر 
صحت برگزاری انتخابات تأکید کردند. برگزاری بدون 
شائبه این انتخابات چندی بعد در دور دوم انتخابات 
مجلس در شهر تهران و برخی دیگر از شهرها نیز تکرار 
شد. این رویکرد دولت که هم در اسفند گذشته و 
هم در تیرماه امسال نمود داشت، ناشی از عهدی 
است که دولت سیزدهم و نیز رئیس جمهور شهید 
با رهبرانقلاب و مردم بسته بود. تابستان سال گذشته 
بود که امنیت، مشارکت، سلامت و رقابت به عنوان 
اصول و شرایط چهارگانه ضروری برای انتخابات از 
سوی رهبر انقلاب تبیین شد. رئیس جمهور شهید 
نیز تأکید کرد که دولت به عنوان مجری انتخابات 
دخالتی در امور مربوط به نامزدها و در حمایت یا ایجاد 
محدودیت برای آنان نخواهد داشت و در عین حال 
تمام امکانات خود را برای تحقق ۴ اصل مورد انتظار 
رهبر انقلاب بکار خواهد گرفت. چرا که به باور شهید 
آیت الله رئیسی، انتخاباتی سالم، رقابتی و با مشارکت 
بالا عامل ارتقای امنیت ملی و اعتماد عمومی است. 
حالا تجربه برگزاری دو انتخابات مهم در دولت 
سیزدهم نشان می دهد که دولت سیزدهم بر عهد 
خود با رهبرانقلاب و مردم، استوار باقی مانده است.

دولت 
سیزدهم از 

آزمون برگزاری 
انتخابات، 

پاسداری از 
رأی مردم و 

رعایت حقوق 
قانونی نامزدها 
سربلند بیرون 

آمده است

سلامت انتخابات در رصد نهادهای ناظر
مسئولان نهادهای ناظر و ذیربط در انتخابات در اظهارات صریحی بر سلامت 
برگزاری انتخابات و در عین حال برخورد بی اغماض با هر گونه تخلف انتخاباتی 
تأکید کردند. به گزارش ایرنا، روز گذشته حجت الاسلام محسنی اژه ای در نشست 
شورای عالی قوه قضائیه از همه مسئولان ذیصلاح در دادسرا و دادگاه خواست در 
قبال گزارش ها و شکایات واصله از مراجع ذیربط یا مردم در مورد انتخابات، 
دقت و سرعت  عمل به خرج دهند و به این گزارش ها و شکایات، بدون تبعیض و 
اغماض رسیدگی کنند . هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان هم دیروز در 
سخنانی اظهار داشت: خوشبختانه با وجود اینکه پیگیری ها و تماس هایی از سوی 
شورای نگهبان با نامزدها و ستادهایشان برقرار شد، هیچ کدام شکایت و اعتراضی 
نسبت به روند برگزاری مرحله اول انتخابات نداشتند. با وجود برگزاری انتخابات روز 
جمعه در نهایت امنیت و سلامت نهادهای مسئول تأمین امنیت انتخابات ناچار به 
برخورد با عده معدودی از اخلالگران در نظم عمومی در این روز خاص شدند. روز 
گذشته اصغر جهانگیر سخنگوی قوه قضائیه در این باره اعلام کرد: در روز برگزاری 
انتخابات ۵۸ نفر به دلایلی همچون ایجاد اخلال در شعب اخذ رأی و یا درگیری 
میان هواداران، بازداشت شدند که البته اکثر آنها در پایان همان روز نیز آزاد شدند.

برش

ایرنا ایسنا


